Las aguas residuales serán manejadas a través del sistema de Alcantarilladlo de la 

ciudad de Aguadulce al cual tiene acceso el globo de terreno. (Ver certificación del IDAAN en 

anexos).  

Se estima que el monto de inversión aproximado para la ejecución de la obra asciende a 

B/. 98,000.00 (Noventa y ocho mil balboas). 

2.2- Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto 

Se trata de un globo de terreno con topografía plana y que actualmente no presenta uso 

definido, sobre el cual se establecerá la nueva estructura como parte del crecimiento

[...]

de Baja Densidad) a C-2 (Comercial Urbano), de tal forma que la ubicación del nuevo 

edificio esté acorde con la zonificación establecida por dicha institución. (Ver copia de 

solicitud en anexos) 

4.7- Monto global de la inversión. 

La obra se estima a un costo de B/. 98,000.00 (Noventa y ocho mil balboas). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con el proyecto, obra o actividad. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre 

el Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos